
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg 

Folketingets Social- og Indenrigsudvalg har d. 2.2.2016 stillet følgende spørgsmål nr. 

168 (alm. del) til social- og indenrigsministeren, som hermed besvares. 

Spørgsmål nr. 168: 

Hvordan arbejder Socialstyrelsen med at forbedre de konkrete udfordringer i kvaliteten 
på socialområdet, og hvordan er udviklingen, jf. Socialstyrelsens årsrapport 2014 s. 
43? 

Svar: 

Socialstyrelsen har i sin årsrapport om tilsynenes virksomhed i 2014 identificeret fire 

områder, hvor der ses særlige udfordringer. Identifikationen af disse fire områder er 

baseret på socialtilsynets erfaringer i 2014 og fremgår desuden i de fem socialtilsyns 

årsrapporter. 

 

De fire områder, hvor der ses særlige udfordringer, er; 

 

Faglig kvalitet: 

 Omsætning af visiterende kommunes indsatsmål i tilbuddenes praksis 

 Magtanvendelser, både på børne- og ungeområdet og voksenområdet 

 Særlige forhold på plejefamilieområdet 

 

Organisatorisk kvalitet: 

 Juridisk grundlag 

 

Socialstyrelsen følger, jf. § 24 i lov om socialtilsyn, løbende praksis i socialtilsynene og 

understøtter udførelsen af godkendelses- og tilsynsopgaven med relevant vejledning 

og materiale m.v. Socialstyrelsen har oplyst, at Socialstyrelsen med afsæt heri følger 

udviklingen inden for socialtilsynets område generelt og understøtter socialtilsynets 

arbejde med at løse de udfordringer, der identificeres gennem tilsynets praksis. 

 

Socialstyrelsen har derudover oplyst, at Socialstyrelsen i forvejen arbejder med en 

række indsatser, der retter sig mod de omtalte udfordringer. 

 

Der er således pt. en række igangværende initiativer, der sætter fokus på kvaliteten i 

sagsbehandlingen som grundlag for at kunne iværksætte den rette indsats og for lø-

bende at kunne følge op og justere indsatsen for borgeren. Disse initiativer har desu-

den fokus på arbejdet med handleplaner og målene i handleplanerne (for eksempler, 

se bilag). 

 

Der er desuden forskellige initiativer forankret i Socialstyrelsen, der retter sig mod at 

udbrede kendskabet til reglerne for magtanvendelser på både børne- og ungeområdet 

og på voksenområdet, ligesom der er igangværende initiativer, der sigter mod at fore-

bygge magtanvendelser på botilbud (for eksempler, se bilag). 
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Endelig har Socialstyrelsen oplyst, at Socialstyrelsen arbejder med fem initiativer på 

plejefamilieområdet, der samlet set skal løfte kvaliteten i sagsbehandlingen på pleje-

familieområdet, sikre mere stabile plejefamilieanbringelser og forøge antallet af net-

værksanbringelser (for eksempler, se bilag). 

 

 

 

Med venlig hilsen 

Karen Ellemann 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Bilag: Notat om igangværende indsatser i Socialstyrelsen 
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